
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Schagen houdende regels omtrent de aanwijzing van een losloopgebied voor 

honden binnen de bebouwde kom 

Het college van de gemeente Schagen, 

  

Gelet op artikel 2:57 tweede lid van de Algemene Plaatselijke Verordening 2016 (hierna: APV); 

  

Overwegende dat: 

- het op grond van artikel 2:57 eerste lid aanhef en onder a van de APV, het de eigenaar of houder 

van een hond verboden is die hond te laten verblijven of te laten lopen binnen de bebouwde kom 

op de weg zonder dat de hond is aangelijnd; 

- honden zich ook vrij moeten kunnen bewegen; 

- er onderzoek is gedaan naar draagvlak bij omwonenden; 

- het college plaatsen kan aanwijzen waar dit verbod niet geld; 

- in samenspraak met initiatiefnemers is gekeken naar een voor de hond en eigenaar geschikte en 

veilige locatie voor een honden losloopveldje in de wijk Groeneweg 

besluit: 

1. de op de bij dit besluit behorende tekening opgenomen gemarkeerde gebied aan te wijzen als 

plaats waar honden niet aangelijnd hoeven te worden, te weten: 

- het Nespad, tussen de Lijsterbesstraat en de Johannes Bosboomstraat 

Bezwaar: 

Heeft u opmerkingen, vragen of wilt u meer informatie over dit besluit, belt u ons dan? Dit kan via 

nummer (0224) 210 400. Vindt u, als belanghebbenden, dat het besluit niet juist is, dan kunt u binnen 

zes weken na de verzenddatum van dit besluit een bezwaarschrift aan ons zenden. Hoe u dit kunt doen 

staat op www.schagen.nl/bezwaar. 

Schagen, 25 januari 2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Schagen 

Nr. 84862 

GEMEENTEBLAD 19 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Schagen 

Gemeenteblad 2021 nr. 84862 19 maart 2021 1 

http://www.schagen.nl/bezwaar


Bijlage 1: Situatieschets van de aangewezen plaats waar honden niet aangelijnd hoeven te 

worden langs het Nespad in de gemeente Schagen 
  

Gemeenteblad 2021 nr. 84862 19 maart 2021 2 


